——1——

四 川 省 医 院 协 会 文 件
川医协发〔2025〕136 号

四川省医院协会
关于召开 2025 四川医院管理大会的通知

各会员单位：

四川省医院协会是由省卫健委主管、省民政厅注册的非营利

性 5A 级社会组织，协会以服务会员、服务政府、服务行业、服

务社会为己任，长期致力于医院管理研究，形成了一定的品牌优

势，在业内具有较大的影响力。根据年初经省卫健委同意备案管

理的学术活动计划，协会决定在成都市召开 2025 四川医院管理

大会（项目编号：2025002），同时召开四川省医院协会第五届理

事会第八次理事会会议。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：四川省医院协会

协办单位：四川省医院协会城市医院工作委员会

四川省医院协会城市医疗集团分会

——2——

四川省医院协会县级医院分会

四川省医院协会医共体分会

四川省医院协会社会办医分会

四川省医院协会农村卫生分会

四川省医院协会药事管理专业委员会

成都市第三人民医院

成都市第五人民医院

支持单位：封面新闻-华西都市报

二、会议时间

（一）报到时间：2025 年 7 月 4 日 9:00-20:00；

（二）第五届理事会第八次理事会会议:7 月 4 日

16:30-18:00；

（三）2025 四川医院管理大会：7 月 5 日 8:30-17:30；

（四）离会时间：7 月 6 日 12:00 前。

三、会议地点

成都武侯渝江皇冠假日酒店（四川省成都市武侯区潮音路 2

号）。

四、会议内容

（一）2025 四川医院管理大会

会议主题：以质赋能，向新而行，精益跃阶

上午设主会场，所有参会人员均应参会，围绕会议主题，解

——3——

读国家政策，分析四川医院管理与发展态势，分享医院管理成果；

下午设城市医院管理、县级医院管理、民营医院管理、基层

卫生管理和医院药事管理 5 个平行分会场，相应分支机构会员单

位参会人员，对应参加分会场会议，分别通过专题讲座和专题讨

论凝心聚力医院精益管理，为推动我省卫生健康事业高质量发展

贡献协会力量。

（二）第五届理事会第八次理事会会议

审议四川省医院协会换届筹备工作方案。

具体日程安排见附件 1。

五、参会人员

1.城市医院工作委员会、城市医疗集团分会、县级医院分会、

医共体分会、社会办医分会、农村卫生分会、医院药事管理专业

委员会的理事、常务理事、负责人；

2.其他会员单位中层以上管理人员；

3.四川省医院协会第五届理事会理事、常务理事、负责人。

会议总人数控制在 1000 人以内，以报名先后顺序为准，额

满为止。

六、会议费用

会议免收会务费。参会人员的交通费、住宿费自理，按照规

定回单位报销。

七、其他事项

——4——

1.7 月 4 日 14:30-16:00，同期召开四川省医院协会农村卫

生分会第七届理事会第七次常务理事会议（另行通知），请分会

常务理事准时参加会议，特殊情况不能参加会议者，请履行请假

手续，并安排单位其他中层以上管理者代会。

2.回执：请于 6 月 20 日前扫描下方二维码填写回执。回执

分参加理事会会议、城市医院管理、县级医院管理、民营医院

管理、基层卫生管理、医院药事管理六类，不重复填。

3.住宿：请自行联系会议提供的成都武侯渝江皇冠假日酒店、

亚朵酒店、帝锦大酒店、成都武侯新城智选假日酒店，联系方式

见附件 2。

4.四川省医院协会第五届理事会理事、常务理事、负责人务

必参加四川省医院协会第五届理事会第八次理事会会议，秘书处

将参会作为履职考评内容之一。如本人因工作需要不能参会，请

安排人员代会，本人参会或代会者，务必扫描二维码报名处勾选

参加理事会会议。

5.联系人

四川省医院协会秘书处蒲玉辉 电话：13708009056

——5——

城市医院工作委员会成功 电话：15328067236

城市医疗集团分会彭海涛 电话：18121800333

县级医院分会白国志 电话：13808003399

医共体分会、农村卫生分会苏飞 电话：13508265865

社会办医分会刘强 电话：18117905624

药事管理专委会唐志立 电话：13990761966

附件：1.2025 四川医院管理大会日程

2.会议住宿酒店信息

四川省医院协会

2025 年 6 月 3 日

抄送：四川省卫生健康委员会

四川省医院协会秘书处 2025 年 6 月 3日印发

——6——

附件 1

2025 四川医院管理大会日程
（2025 年 7 月 4 日-6 日）

日期 时间 内容 主持人 地点

7 月 4 日

（周五）

9:00-20:00 报到 会务组 1楼大厅

12:00-13:30 午餐 会务组 1楼自助餐厅

14:30-16:00
农村卫生分会第七届理事会第七次

常务理事会会议

农村卫生

分会会长

杨茂康

5楼 9号厅

16:30-18:00
四川省医院协会第五届理事会第八

次理事会会议

四川省医院

协会会长

安劬

5楼 9号厅

18:00-19:30 晚餐 会务组

1楼自助餐厅

2楼中餐厅

3楼 2号厅

7月 5日

（周六）

上午

8:30-12:10

主会场

主题：以质赋能·向新而行·精益跃阶

主会场主席：安劬、胡卫建、梁志

3 楼 1 号厅

8:30-9:00

开幕式：

1.四川省医院协会会长安劬致辞

2.四川省卫生健康委主任徐斌讲话

杨茂康

四川省医院

协会副会长

兼秘书长

9:00-9:40

主旨报告 1：

题目待定

主讲：清华大学卫生管理学院

常务副院长张宗久

胡卫建

四川省医院

协会常务

副会长
9:40-10:20

主旨报告 2：

AI 时代的医院管理思考

主讲：上海市卫生健康委员会

副主任罗蒙

10:20-10:30 茶歇

——7——

10:30-11:10

主旨报告 3：

基于新医改背景下--《公立医院的岗

位管理与差异化考核分配》

主讲：北京大学国家发展研究院特聘

教授 卢锐军

梁志

四川省医院

协会副会长

11:10-11:40

主旨报告 4：

题目待定

主讲：四川大学华西医院

11:40-12:10

主旨报告 5：

题目待定

主讲：四川省人民医院

成功

四川省医院

协会监事长

12:10-13:30 午餐 会务组

1楼自助餐厅

2楼中餐厅

3楼 2号厅

7月 5日

（周六）

下午

13:30-17:20

分会场一、城市医院管理

主题：数智赋能 精益创新

——推动公立医院高质量发展新实践

分会场主席：成功、彭海涛、刘早阳

5 楼 7 号厅

13:30-13:40
开场致辞：

成都市第三人民医院院长刘早阳

刘早阳

成都市第三

人民医院

院长
13:40-14:20

专题讲座 1：

大数据 AI 时代的医学、医疗服务理

论体系与模式实践

主讲：四川大学党委原副书记、四川

大学华西生物医学大数据研

究院院长、四川省医院协会副

会长张伟

14:20-15:00

专题讲座 2：

加强学科建设，助力医院高质量发展

主讲：四川省人民医院原副院长、四

川省医院协会医务管理分会会长王

莉

黄康

自贡市第三

人民医院党

委书记、城市

医疗集团分

会会长

——8——

15:00-15:40

专题讲座 3：

公立医院高质量发展下精益运营管

理的探索与实践

绵阳市中心医院院长、四川省医院协

会副会长蒋涛

彭海涛

四川省医院

协会副秘书

长、城市医疗

集团分会

秘书长

15:40-15:50 茶歇

15:50-16:30

专题讲座 4：

精细化运营管理之华西实践

主讲：四川大学华西医院运营管理部

部长、四川省医院协会运营管

理分会会长 杨翠

刘雁军

成都市第三

人民医院副

院长

16:30-17:10

专题讨论：

怎样做到创新驱动、提质增效

讨论嘉宾：

孙 云 成都医学院第附属一医院

党委书记

周 政 成都市第五人民医院党委

书记

章 成 自贡市第四人民医院党委

书记

晏 殊 成都市第八人民医院院长

于洪涛 成都市第三人民医院副院

长

仇滔

成都市第三

人民医院副

院长

17:10-17:20
会议总结：

四川省医院协会监事长成功

13:30-17:20

分会场二、县级医院管理

主题：强县域 重协同 促发展

分会场主席：白国志、苏飞

3 楼 A 厅

——9——

13:30-13:40
开场致辞：

四川省医院协会副秘书长白国志

待定

13:40-13:20

专题讲座 1：

国家卫健委医共体政策解读与分级

诊疗

主讲：国家卫健委相关领导（暂定）

14:20-15:00

专题讲座 2：

商业保险助力医院医保增值服务

实践

主讲：北京大学首钢医院医保部部长

陈晖

15:00-15:40

专题讲座 3：

正确处理县域医共体建设与国家绩

效评价及等级医院评审的关系

主讲：四川省医疗卫生服务指导中心

主任 陈文

待定

15:40-15:50 茶歇

15:50-16:30

专题讲座 4：

德阳市罗江区医共体改革实践

主讲：德阳市罗江区委常委、副书记

马俊

待定

16:30-17:10

专题讨论：

紧密型县域医共体建设的痛点难点

与解决思路

讨论嘉宾：5人（待定）
待定

17:10-17:20
会议总结：

四川省医院协会副秘书长苏飞

13:30-17:30
分会场三、民营医院管理

主题：讲自己的经历 听身边的故事
3 楼 B 厅

——10——

分会场主席：梁志、刘强

13:30-14:00
社会办医分会第五届理事会

第七次会议

刘强

社会办医分

会秘书长

14:00-14:40

专题讲座 1：

党建引领下民营医院事业发展实践

主讲：绵阳万江眼科医院董事长

董万江

汤学全

社会办医分

会副会长

14:40-15:20

专题讲座 2：

集团化医院发展之路案例分享

--省域篇

主讲：锦欣医疗投资集团 CEO 吕蓉

15:20-16:00

专题讲座 3：

营造社会办医良好生态--地市级篇

主讲：眉山心血管病医院董事长

曹俊恒

16:00-16:40

专题讲座 4：

通江新区医院事业发展路径与思考

--革命老区民营医院创业史

主讲：通江新区医院董事长邓勇
刘强

社会办医分

会秘书长16:40-17:20

专题讲座 5：

新形势下民营医院医保基金自我

监管实践--县域篇

主讲：荣县新城医院董事长李杰

17:20-17:30
会议总结：

四川省医院协会副会长梁志

13:30-17:20

分会场四、基层卫生管理

主题：提质增效 强基固本

分会场主席：杨茂康、蒲玉辉

5 楼 9 号厅

——11——

13:30-13:40
开场致辞：

四川省医院协会常务副会长胡卫建

待定

13:40-14:20

专题讲座 1：

我国基层卫生发展与思考

主讲：国家卫生健康发展研究中心农

村卫生发展卫生研究中心主任

苗艳青

14:20-14:50

经验分享 1：

以人员下沉为核心推动基层卫生

高质量发展

主讲：崇州市卫生健康局党组成员、

崇州市医院事务服务中心主

任 许明明

14:50-15:20

经验分享 2：

品质为基，文化铸魂，书写医院高质

量发展新篇章

主讲：成都市郫都区安靖街道社区卫

生服务中心党支部书记李长安

15:20-15：30 茶歇

15:30-16:00

经验分享 3：

基层医疗机构在医共体建设中的作

与为

德阳市罗江区金山镇中心卫生院党

支部书记 高敏
待定

16:00-16：30

经验分享 4：

医防融合助力医院高质量发展

主讲：成都市龙泉驿区东安社区卫生

服务中心主任杨青

16:30-17:10 专题讨论：

——12——

固本培元强根基 守正出新促发展

讨论嘉宾：待定

17:10-17:20

会议总结：

四川省医院协会副会长兼秘书长

杨茂康

13:30-17:30

分会场五、医院药事管理

主题：控费提质.抗菌药物新策

分会场主席：唐志立、周政

5 楼 8 号厅

13:30-13:40
开场致辞：

成都市第五人民医院党委书记 周政
待定

13:40-14:20

专题讲座 1：

驻科药师 MDT 模式在抗菌药物管理

中的探索与实践（暂定）

中国人民解放军空军军医大学西京

医院 王靖雯

李根

四川省妇幼

保健院药学

部主任

14:20-15:00

专题讲座 2：

新政策、新模式、新方法促进抗菌药

物个体化监测的临床新价值

上海交通大学附属第一人民医院

范国荣

肖洪涛

四川省肿瘤

医院药学部

主任

15:00-15:40

专题讲座 3：

DRG/DIP 支付改革下抗菌药物的成

本管控与合理用药策略

德阳市人民医院

（待定）

苏强

首都医科大

学附属北京

安贞医院南

充医院药学

部主任

15:40-15:50 茶歇

15:50-16:30
专题讲座 4：

从绩效考核到临床行为改变：抗菌药
待定

——13——

物管理实践

成都市第五人民医院

周后凤

16:30-16:50 专题报告 待定

16:50-17:20

专题讨论：

1. 绩效管理如何避免“一刀切”，既

促进合理用药又不影响临床救治？

2. DRG/DIP 支付方式下，医院如何平

衡抗菌药物使用与成本控制？

3. 多学科协作在实际运行中的阻力

与解决方案？

讨论嘉宾：孙晓东、张良明、李小丝

（待定）

待定

17:20-17:30
会议总结：

四川省医院协会副秘书长 唐志立

18:00-19:30 晚餐 会务组 1楼自助餐厅

7月 6日

（周日）
12:00 以前 离会 会务组

——14——

附件 2

会议住宿酒店信息

一.成都武侯渝江皇冠假日酒店（会议酒店）

地址：成都市武侯区潮音路 2 号

联系：程经理 13882084285

价格：单、标间单早 370 元/天.间，标间双早 450 元/天.

间

二、武侯西部智谷亚朵酒店

地址：成都市武侯区武青南路 7 号，距会议酒店步行 8 分钟

联系：李经理 19181888137

价格：单、标间单早 350 元/天.间，标间双早 400 元/天.

间

三、帝锦大酒店

地址：成都市武侯永康路 16 号，距会议酒店步行 2 分钟

联系：修经理 15982848314，

价格：单、标间双早 220 元/天.间

四、成都武侯新城智选假日酒店

地址：成都武侯区武科西二路 188 号（距会议酒店驾车

10-15 分钟，酒店安排车辆接送）

联系：王经理 17390282843

价格：双床和大床含早 320 元/天.间

		2025-06-03T10:38:13+0800
	[5]